
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

6 2 8 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BADALUCCO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA   NOVELLA CRISTINA   UFFICIO SOCIO EDUCATIVO, 
SCOLASTICO 

 

N. 628  REG GENERALE  DEL 29/12/2023  

N.193   REG SETTORE  DEL 29/12/2023 

 
 
OGGETTO: 

L.R. 15/2006 ART. 12 C.1, LETT. C) - IMPEGNO DI SPESA RIPARTO 
CONTRIBUTO REGIONALE PER L'A.S. 2023/2024      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
lo Statuto Comunale; 
il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il vigente Regolamento di contabilità; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; art. 163; 
la L.R. 15 dell’8/6/2006  e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale nr. 40 del 28/12/2023; 
 
PREMESSO che  

• con la L.R. 15 dell’8 giugno 2006 la Regione Liguria ha disciplinato gli interventi in 
materia di diritto allo studio ed alla formazione; 

• che l’art.12 della citata L.R., al fine di rendere effettivo il diritto allo studio e 
all’istruzione per tutti gli alunni delle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado, 
nei limiti delle risorse disponibili istituisce borse di studio da erogarsi in base a 
graduatorie differenziate sulla base delle spese sostenute e certificate dalle famiglie 
relative a: 

a) iscrizione e contributi relativi alla frequenza scolastica; 
b) attività integrative inserite nel piano dell’offerta scolastica formativa, contributi di 

laboratorio, spese di trasporto e mensa scolastica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

c) libri di testo; 
 

RILEVATO che la Regione Liguria con propria nota n. 2023/1319243 del 22/09/2023, ha: 
1. trasmesso le modalità operative ed i modelli di domanda per l’attribuzione 

delle borse di studio di cui sopra; 
2. comunicato per l’anno 2023 le seguenti percentuali rimborsabili delle spese 

sostenute e documentate all’interno delle fasce reddituali come di seguito 
esposto: 
a) il 60% della spesa per situazione reddituale inferiore a € 30.000,00 
b) il 55% della spesa per situazione reddituale da €30.001,00 a € 40.000,00 
c) il 50% della spesa per situazione reddituale da € 40.001,00 a € 

50.000,00. 
3. ha comunicato che il contributo da erogare non può essere inferiore ad € 

20,00; 
4. ha demandato ai Comuni gli adempimenti relativi a: 

1) ricevimento delle istanze raccolte dagli istituti scolastici 
2) formulazione delle graduatorie riferite alle borse di studio di cui al 

richiamato art.12 lett.c 
5. ha demandato ai Comuni la possibilità di: 

1) compartecipare con propri fondi alle spese relative alle borse di 
studio; 

2) disporre un decremento fino a 5 punti percentuali dei valori da 
erogare definiti dalla Regione Liguria e sopra riportati; 

 
RILEVATO che in riferimento al contributo di tipologia c) le percentuali di spesa rimborsabili 
ai richiedenti si intendono quelle definite dalla Regione Liguria e che non è possibile 
prevedere alcuna compartecipazione del Comune alla spesa di che trattasi; 

 
PRESO ATTO che entro i termini indicati nelle istruzioni operative sono pervenute al Comune 
n. 1 domanda ritenuta ammissibile; 
 
RILEVATO che i contributi per le borse di studio assegnati negli anni precedenti per identica 
finalità e non erogati, devono essere considerati anticipazione da utilizzarsi in aggiunta al 
nuovo contributo assegnato; 
 
RILEVATO che con reversale nr. 495/2023 è stata incassata la somma di € 1.642,74 
(inerente l’a.s. 2023/2024); 
 
VISTA dunque la graduatoria ed il relativo riparto delle spese stilata dalla responsabile del 
servizio ed allegata alla presente determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la graduatoria per l’a.s. 2023/2024 delle domande borse di studio L.R. 
15/2006 art.12 lett.c) (libri di testo) che, allegata alla presente determinazione ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva  di  € 188,34 imputando il costo  al cod.12.05.1 voce 
bil. 4120/10  del bilancio 2023 che presenta sufficiente stanziamento, a favore dei seguenti 
beneficiari: 
€ 188,34 al sig.ra  Llabani Ledja per il figlio Qerimi Nicolò; 
 
DI DARE ATTO che, ai fini della successiva liquidazione del contributo dovuto, sarà richiesta 
documentazione contabile circa le spese sostenute e dichiarate. 
 
DI ACCANTONARE la restante somma di € 1.454,40 quale somma da riportare all’avanzo 
vincolato per le medesime finalità. 
 

La responsabile del servizio 
Cristina Novella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

E L E N C O  A V E N T I  D I R I T T O  A L  C O N T R I B U T O  L . R .  1 5 / 2 0 0 6  A R T . 1 2  

L E T T . C )  

 

D A T I  R I C H I E D E N T E  D A T I  A L U N N O  I M P O R T O   

L L A B A N I  L E D J A  Q E R I M I  N I C O L O ’  €  1 8 8 , 3 4  

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 La presente proposta di deliberazione NON comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica, finanziaria, patrimoniale dell’Ente. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime, in ordine all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, parere FAVOREVOLE, attestando, ai sensi dei commi 
2 dell'art. 147-bis e 5 dell'art. 153 del D.Lgs. n° 267/2000, nonché dell'art. 4, comma 3, del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, la regolarità contabile del presente provvedimento, in ordine al rispetto dei principi del bilancio, delle competenze interne, dei principi e delle 
procedure tipiche previste dall’Ordinamento contabile, nonché alla correttezza sostanziale della spesa proposta. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime, in ordine all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, parere NEGATIVO ai sensi dei commi 2 dell'art. 147-bis 
e 5 dell'art. 153 del D.Lgs. n° 267/2000, nonché dell'art. 4, comma 3, del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, per le 
motivazioni illustrate in allegato. 

Badalucco, lì _________                               Il Responsabile del Servizio Finanziario: Dott.ssa M.Bianchi 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n° 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa, in relazione alla giusta imputazione al bilancio, alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e allo stato di realizzazione delle entrate correlate. 

capitolo denominazione 
codice 

capitolo 
siope importo 

di cui 
IVA 

4120/10/1 
Spesa e contributi vari di assistenza 
sociale 

12.05.1  188,34 == 

cod. credit. ragione sociale 
CIG / 

eventuale 
CUP 

P/I 
anno 

esigibil. 
n° imp. 

 Llabani Ledja     

      

Badalucco, lì_____                Il Responsabile del Servizio Finanziario (dott.ssa Monica Bianchi) 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PUBBLICAZIONE (nr. Reg.___________) 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ................................................ 

 

Data, ........................................... 

 

Responsabile del servizio 

Cristina Novella 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


